Giorgio Cesarini¹⁾, apostolischer Protonotar, an Dietrich von Xanten und Johannes von Bastogne im Hause des NvK. Er berichtet über Friedensbemühungen in Italien und Kreuzzugsvorbereitungen. Außerdem empfiehlt er mit Nachdruck, NvK dürfe den Archidiaconat von Brabant nur zu Gunsten des Gottfried von Waya aufgeben, da dem Papst sehr daran gelegen sei.²⁾

Kopie (gleichzeitig): KOBLENZ, LHA, 1 C 16205 f. 120^v.

Druck: Koch, Briefwechsel 95-98 Nr. 29.

Em.: Koch, Umwelt 97f.; RTA XIX 1, 56 Anm. 1; Meuthen, Freundeskreis 492f.; Hensel-Grobe, St.-Nikolaus-Hospital 49.

De Veneciis scripsi communi domino³⁾, narrans causam legacionis domini cardinalis sancti Angeli⁴⁾ et qualiter d. n. voluit me cum eo proficisci. Gestern seien sie nach Rom zurückgekehrt. Im Krieg zwischen Venedig und Mailand zeichne sich ein Friedensschluss ab. Scripsi ego alio die reversus eciam domino communi et que pro tunc occurrebant inserui litteris meis, tunc autem non intelligebantur illa preparamenta que hodie
5 apparent. Zur Verteidigung des Glaubens sei eine Kommission aus sechs Kardinälen gebildet worden, wobei drei nach Wegen der Geldbeschaffung suchen und drei über den Einsatz der Gelder beraten sollen.⁵⁾ Die Kardinäle hätten einstimmig ein Zehntel ihres Vermögens bereitgestellt, der Papst hingegen die Einkünfte eines ganzen Jahres.

Ego confidenter ut verus servitor scribo ipsi domino communi de materia sui archidiaconatus Brabancie, quem, ut ex aliquibus coniecturis percipio, sua re^{ma} dominacio dimissura est.⁶⁾ In prima vero noticia
10 huiusmodi rei Rome scit sua re^{ma} dominacio, quam sententiam dixi esse meam. Nam pendebam ad partem, ut non dimitteret. Ex quo vero aliquibus bonis rationibus dicta sua re^{ma} d. intendit ab eo se expedire, apparet michi eciam ex aliquibus rationibus, dominacio sua potius dimittat domino Gothefredo de Vagia⁷⁾, cubulario domini nostri quam cuicumque alteri. Nam ipse loco illius archidiaconatus dimittet beneficia sua ad opus sue re^{me} d. Scio enim et pro certo habeo quod valde hoc d. n. gratum
15 habebit, qui illum diligit tamquam custodem corporis sui et rerum suarum. Licet forte sua s. ad hoc non videatur instare nec caripenderet sua s., ex quo de hac re factum est alias verbum, nullo modo gratum esset sibi, quod alius haberet. Scio, quid loquor. Scio eciam, quid futurum esset, si aliud temptaretur, nec volui hoc reticuisse, quin totum patefacere, quid de hac re scio.

Rogo, recommittatis me plurimum sue re^{me} dominacioni, quam altissimus conservare dignetur
20 sospiter, et vestras quoque personas. Cupio meo nomine salutatum fieri Sigismundum⁸⁾ nostrum, ergo et totam familiam.